Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas LÃA

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro -(Vimara Mamicipal de Mariana
E-mail: vereadorcnstlano©gmall co l n s)

SOD ) lUU ;
INDICAÇÃO Nº 12016 * Protocola mee |

Em 34 IDal6lto: oA
Excelentíssimo Senhor ÚOILIA S SSA 22 —
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

'RIMA MINEIRAT C-"VRM-E

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER DESRATIZAÇÃO NA CASA DE BOMBA, NA RUA WENCESLAU BRAZ, NO
BAIRRO BARRO PRETO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o aumento da população de ratos no

local vem fazendo crescer o índice de infestação por doenças a eles associadas. Os

ratos são portadores da bactéria lepstospira, nociva à saúde humana, causando a

leptospirose, transmitida pela sua urina. As pessoas que frequentam esse determinado

ambiente denunciam a proliferação do animal, colocando em risco a saúde pública do

local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de abril de 2016.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Partido dos Trabalhadores - PT